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Lausuntopyyntö 13.1.2020 
 

Pirkanmaan työ- ja elinkeinotoimiston lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle 
työttömyysturva- ja vuorotteluvapaajärjestelmien toimeenpanon järjestämiseksi kos-
kevaksi lainsäädännöksi 

 
Esityksessä ehdotetaan, että työ- ja elinkeinotoimistoille nykyisin kuuluvaa 
päätösvaltaa työttömyysetuuden ja vuorottelukorvauksen maksamisen 
edellytysten ratkaisemisesta siirrettäisiin Kansaneläkelaitokselle ja työttö-
myyskassoille. Työ- ja elinkeinotoimisto päättäisi edelleen työttömyysturva-
seuraamusten asettamisesta sekä sellaisista työvoimapoliittista harkintaa 
sisältävistä asioista, jotka ovat tarkoituksenmukaista säilyttää työvoimavi-
ranomaisen päätösvallassa.  
 
Esityksessä ehdotetaan, että työ- ja elinkeinotoimistoille jääviä tehtäviä 
keskitettäisiin valtakunnallisesti. Tämä yhtenäistäisi käsittelyaikoja ja vä-
hentäisi tilanteita, joissa työ- ja elinkeinotoimisto joutuu osana palvelutoi-
mintaansa hoitamaan myös työttömyysturvajärjestelmän toimeenpanoon 
liittyviä tehtäviä. (s.13)  
 
Ehdotus on hyvä, jos päästään samanlaiseen malliin kuin esimerkiksi Ke-
lalla on tällä hetkellä (=asiakkaiden yhdenvertaisuus päätöksenteossa). 
Valtakunnallistamisen yhteydessä pitäisi olla mahdollista, että asiantunti-
joita voisi työskennellä myös esimerkiksi eri maakunnissa ympäri maata. 
Tällöin asian johtaminen voisi olla syytä keskittää muualle kuin Uudelle-
maalle aluepoliittisista syistä. Tällä hetkellä työttömyysturvalain tulkintaan 
ja ohjaukseen liittyen puuttuu valtakunnallisesti elin, joka tätä hoitaisi koko 
valtakunnan tasolla. Ohjeistuksia on saatavilla, mutta kukin TE-toimisto tul-
kitsee niitä omalla tavallaan. Mikäli valtakunnallinen yksikkö perustetaan, 
tulee olla joku taho, joka selkeästi ohjaa lainsäädäntöön liittyen yksikön toi-
mintaa.   
 
Kansaneläkelaitos tai työttömyyskassa ratkaisisi, onko henkilö työttö-
myysetuuteen oikeutettu työtön sekä työnhakijan harjoittaman yritystoimin-
nan ja opintojen vaikutuksen hänen oikeuteensa saada työttömyysetuutta. 
(s.13)  
 
Tällä hetkellä työnhakijoiden status koskien yrittäjyyttä tai opiskelua ei ole 
ratkaistavissa ilman harkintaa. Toivottavasti työttömyysturvalaki tältä osin 
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säädetään selkeämmäksi, jotta asiat voidaan ratkaista niin Kelassa kuin 
työttömyyskassoissakin helposti ilman syvällisen harkinnan käyttöä.   
 
Työ- ja elinkeinotoimistojen henkilöstö voi kuitenkin halutessaan hakea 
etuuden maksajien avoinna olevia tehtäviä. (s.16)  
 
Siirtymävaiheessa olisi hyvä pystyä takaamaan resurssien riittävyys mo-
lemmin puolin eli TE-toimistossa ja maksajilla. Mikäli maksajat alkavat rek-
rytoida työttömyysturvan osaajia etupainotteisesti, niin miten taataan, että 
työttömyysturva-asiat saadaan käsiteltyä TE-toimistoissa lain vaatimissa 
rajoissa? Tätä olisi syytä pohtia, jotta asiakkaiden työttömyysturva-asiat 
voitaisiin ratkaista kohtuullisessa ajassa. Onko tarkoitus, että valtakunnalli-
seen keskitettyyn yksikköön rekrytoidaan asiantuntijat vai siirtyykö sinne x-
määrä esimerkiksi TE-toimistojen työttömyysturvan asiantuntijoita? Mikäli 
rekrytoidaan, niin miten houkutellaan osaajat pysymään TE-toimistossa 
versus maksajat?   
 
Tehtäväsiirto muuttaisi työvoimaviranomaisen ja työttömyysetuuden mak-
sajien välistä tiedonvälitystä. (s.20)  
 
Kun laki astuu voimaan ja toiminta muuttuu, niin tietojärjestelmien pitää 
olla toimivat ja taata tiedonsiirto TE-toimiston sekä maksajien välillä sau-
mattomasti.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty. Asian on esitellyt palvelujohtaja 
Tarja Paulaniemi ja ratkaissut johtaja Riku Immonen. 
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